



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Høring – forslag til forskrift om IKT- standarder i helse- og omsorgssektoren.

Norsk Radiografforbund organiserer radiografer og stråleterapeuter som er sentrale aktører i informasjonsutvekslingen innen fagområdene bildediagnostikk og kreftbehandling. Forbundet er kjent med utfordringene i dagens IKT- løsninger, og fra forbundets side er vi utålmodige etter å få på plass mer effektive og pasientsikre kommunikasjonssystemer.

Overgangen fra analoge løsninger på modalitetsnivå til effektiv informasjonsutveksling av henvisninger, røntgenbilder og svar har tatt lang tid. Det har også vært svært ressurskrevende å få til gode lokale løsninger, og som det påpekes i høringsnotatet gjenstår det mye både på regionalt og nasjonalt nivå. Dagens teknologinøytrale regelverk uten krav til elektronisk journalføring, er for lite førende og bør endres som foreslått i høringsnotatet.

Norsk Radiografforbund støtter opp om forslag til krav om standardiserte IKT – systemer. Vi vil imidlertid understreke at det ved implementering av nye forskrifter må tas hensyn til de allerede omfattende krav til dokumentasjon og rapportering som er tillagt virksomhetene, og at nye forskriftskrav ikke må gå ut over det pasientrettede arbeidet.

Vi vil også understreke viktigheten av å sikre helsepersonell enkel tilgang til nødvendige pasientopplysninger, og at implementering av nye forskrifter ikke medfører at avgjørelser i pasientforløp forsinkes eller tas på sviktende grunnlag. Krav om tilpasning til nye forskrifter må også gjenspeiles gjennom tilstrekkelig økte budsjettammer for virksomhetene.

Norsk Radiografforbund støtter forslaget til forskrift om IKT – standarder i helse- og omsorgssektoren, og vil foreslå at formuleringen i § 4 - 3) Avviksmelding – ikke bare omfatter private sykehus, men alle typer private virksomheter som leverer helsetjenester. Dette for å ivareta pasientsikkerheten innenfor alle nivåer og i alle ledd i tjenestekjeden.

Med hilsen
Norsk Radiografforbund

Anna Pettersen
forbundsleder
Oslo 26. september 2013